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PROTOKÓŁ Nr XVI/2016 kadencji 2014 - 2018 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 28 stycznia  2016 roku, o godz. 14.
00

 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż 
zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 
niniejszego protokołu. 

 
Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 12  P – 0  W – 0 

 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XV/2015 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Analiza poniesionych w 2015 roku wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do 

wysokości średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury zatrudnienia – nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego. 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Środzie Śląskiej. 
8. „15 min. dla wyborców”. 
9. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, 
- zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej zbadania zasadności 
skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie 
Śląskiej. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie sesji.                                                

 
Ad. 3/Przyjęcie protokołu Nr XV/2015 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XV/2015 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 30 grudnia 2015 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XV/2015 głosowała:   
 

ZA - 12  P - 0  W – 0  

 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu)  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami (załącznik nr 4 do protokołu)       
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Starosta 
Przedstawił sprawozdanie.     
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
W trakcie odczytywania przez Starostę sprawozdania do sali weszli: radna Jadwiga 
Rybacka, radna Halina Mikła, radny Daniel Padewski. 
 
Obecnych 15 radnych  
 
Wiceprzewodniczący Rady – Daniel Padewski 
Ugoda Sądowa Wrocław z dnia 14 stycznia 2016 roku. 
Pan Mariusz Wojewódka i Pan Sebastian Burdzy oświadczają, że jeżeli jakiekolwiek słowa 
padające z ich ust dotyczące wzajemnych relacji były krzywdzące dla drugiej strony, to 
wyrażają z tego powodu ubolewanie i wzajemnie się przepraszają. 
Pan Sebastian Burdzy stwierdza, że Pan Mariusz Wojewódka nie reprezentuje ani nie 
reprezentował PCZ SA we Wrocławiu w sporze sądowym z Powiatem Średzkim. 
Treść niniejszej ugody zostanie odczytana na sesji Rady Powiatu Środy Śląskiej najbliższej 
po dacie podpisania ugody. 
Strony wyrażają zgodę na publikacje niniejszej ugody pod warunkiem opublikowania jej w 
całości. 
Wobec zawarcia ugody powód cofa pozew, na co pozwany wyraża zgodę, a powód 
wzajemny cofa pozew wzajemny, na co pozwany wzajemny wyraża zgodę. 
Ugodę odczytano i podpisano: Mariusz Wojewódka, Sebastian Burdzy 
 
Przewodniczący Rady 
Dotyczy to sesji z 29 maja 2014 roku, w związku z tym, że Panowie nie życzą sobie, żeby na 
ten temat prowadzić jakąkolwiek dyskusję, temat jest zamknięty.    
 
Powyższa ugoda sądowa stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Ad. 6/ Analiza poniesionych w 2015 roku wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w 
odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury 

zatrudnienia – nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. (załącznik 
nr 6 do protokołu)       
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 7/ Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Środzie Śląskiej. 
(załącznik nr 7 do protokołu)       
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 8/ „15 min. dla wyborców” 
 
Dariusz Łopuszyński - Komendant Powiatowy Policji w Środzie Śląskiej  
Ja niejako nawiązując do tego ostatniego punktu, czyli działalności Komisji Bezpieczeństwa 
chciałbym taką informację przekazać, ponieważ nowy Minister Spraw Wewnętrznych i 
Administracji w swoich zadaniach na 2016 r., już zlecił Komendantowi Głównemu Policji 
przygotowanie mapy zagrożeń i niebezpieczeństw w każdym z powiatów w kraju. W związku 
z czym, jeszcze nie mogę mówić o wszystkich szczegółach, ponieważ wszystko jest 
uszczegółowiane, codziennie dostajemy dodatkowe pisma, ale chciałbym Państwa 
zapewnić, że wszystkie te sprawy, które są zgłaszane odnośnie problemów z 



3 

 

bezpieczeństwem, które Państwo zgłaszacie do nas na bieżąco, które mieliśmy okazje 
wysłuchać na sesjach, wszędzie gdzie byliśmy, na spotkaniach bezpośrednich, na debatach 
które się toczyły, nawet na spotkaniach z młodzieżą, będziemy chcieli wykorzystać w 
tworzeniu takiej mapy zagrożeń. Więcej o tych zagrożeniach mówił Pan Wiceminister 
Zieliński i mówił o tym, że to niejako będzie też podstawą do weryfikacji być może nowych 
naliczeń etatowych. Także to jest dokument, który może być bardzo istotny ponieważ daje 
szanse odbudowania niektórych mniejszych jednostek, podniesienia rangi wielu małych 
miejscowości takich jakie wchodzą w skład naszego Powiatu. Dlatego będziemy to 
przygotowywać zgodnie z założeniami, które do nas przychodzą na bieżąco. Ja jednak mam 
taką prośbę do Pana Starosty jako Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, aby w tym 
terminie od 8 do 12, jeśliby można ustalić jakiś termin na spotkanie Komisji Bezpieczeństwa. 
Ja nie ukrywam, że w tej chwili mój Zastępca pracuje nad tym dokumentem, tymi wstępnymi 
ustaleniami i zwrócimy się jeszcze kogo byśmy chcieli doprosić na tą komisję, ale chciałbym 
żeby Pan Starosta określił termin. Także wszelkie sugestie o których mowa to również na tej 
Komisji będą mogły być zgłoszone. Na tą chwilę to tyle. Tak jak powiedziałem wszystkie 
uwagi, które do nas wpływają i te punkty o których często mówimy, gdzie Policja powinna 
być, gdzie są zagrożenia na pewno będzie się uwzględniać w tej mapie zagrożeń. Dziękuję 
bardzo.    
 
Przewodniczący Rady 
Panie Komendancie z tego co wczoraj Pański Zastępca przedstawił na sesji Rady Miejskiej, 
jest to sprawa pilna, w związku z tym Panie Starosto, nawet może dzisiaj, ustalimy na 
roboczo spotkanie Komisji Bezpieczeństwa z przedstawicielami Policji, może Straży 
Miejskiej. Po sesji Panie Komendancie, jeśli można to na roboczo się ustali.             
 
Mikołaj Cidyło – sołtys wsi Michałów 
Ja chcę poruszyć dwie sprawy, a może i trzecią, ale ta trzecia według mnie to powinna być 
najważniejsza. Ale moje krótkie pytanie jest do Pana Przewodniczącego i Starosty, kto 
wybiera osobę na kandydata Wicestarosty? 
 
Przewodniczący Rady 
Panie sołtysie Rada Powiatu wybiera.   
 
Mikołaj Cidyło – sołtys wsi Michałów 
O, to jak Rada Powiatu, to z wyborem na Wicestarostę to tak jakbyście w totolotka „szóstkę” 
trafili, jak Boga kocham. Nie, nie, nie. Nie można mówić, że on jest z mojego okręgu 
wyborczego, bo moim kandydatem od samego początku jest Daniel Padewski - radny 
powiatowy. I ja zawsze, ale to wrócimy, do tego. Ale dlaczego chcę powiedzieć, że to jest 
trafiony w totolotka „szóstka”. Wyobrazić sobie można jedną krótką sprawę zaangażowanie 
się w pracę Pana Wicestarosty i kiedy byłem naocznym świadkiem, bo wiadomo blisko 
mieszkam Gminy Udanin, to przeważnie tam przebywam i jadę do lekarza do Udanina, 
patrzę się, Pan Wicestarosta tylko nie wiem z kim to był, z takim drugim w upale, chodzą, 
sprawdzają, nadzorują pracę. Pech chciał, że kolegę odwożę z pracy do Różanej po chyba 
tygodniu, czy po dwóch tygodniach widzę znowu Pana Wicestarostę zaangażowanego w 
remont tam mostu, bo nie podjeżdżałem tam dalej. Ale to jest nie tylko to. Zdziwiłem się 
bardzo ostatnio. Jako stowarzyszenie sołtysów mieliśmy imprezę integracyjną i słuchałem od 
niejednych sołtysów nawet słowa narzekania na pracę Wicestarosty. Miał sam 
Przewodniczący co się rzadko zdarza, ale dojdziemy też do nagannych spraw. Co chcę 
powiedzieć, jak to mogło być zmienione, że kiedyś ja żeby skorzystać z kosiarki musiałem 
pisać podanie, żeby ta kosiarka jechała czy gałęzie czy rowy z chwastów wykosili. A teraz 
bez podania bez niczego, można się przejechać jak cały Powiat wygląda. Od tej strony, od 
Udanina dojechałem i od tej strony co zawsze jeżdżę na mecze do Kulina w kierunku 
Rakoszyc to widziałem. I widziałem właśnie te efekty pracy. Co jeszcze? Jedno co jest i 
nurtuje mnie jak to można by zrobić, żeby pan Starosta polepszył sobie pracę, ale żeby ta 
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prace polepszyć to szanowna Rado to przecież wy decydujecie o budżecie na co ten budżet 
przeznaczyć. Jeżeli ten budżet zostanie przeznaczony na jakiś okręg, który wy 
reprezentujecie to prosiłbym was weźcie z Daniela Padewskiego teraz 
Wiceprzewodniczącego jak nadzorował budowę drogi w Michałowie. I na pewno nikomu 
korona z głowy by nie spadła jakby się wziął i zaangażował, żeby ta droga, nie tylko droga, 
bo są różne inwestycje, wzięły i powstały tak jak się należy. Bo wiadomo kto decyduje o tym. 
O tym decyduje wyborca, pamiętajcie szanowna Rado, że wyborcy później będą was 
wybierali i rozliczali. Nie ja sołtys, bo ja mam jednego kandydata ja i tak o tym mówię, to nie 
jest tajemnica. A dlaczego tak mówię? Pan radny, przepraszam teraz Pan 
Wiceprzewodniczący zawsze jest mile widziany w Michałowie. Jest dobre powiedzenie dla 
kogo jest urząd? Urząd jest dla mieszkańców. Czy mieszkańcy dla urzędu? A chce Pan już 
przerwać. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie sołtysie chciałem podziękować za pochwały i oceny, tylko Pan zabierze czas, nikt już 
więcej nie będzie mógł zabierać głosu w tym temacie. Proszę o sprawach oficjalnych,  bo o 
tym o czym Pan mówi to my wiemy, wybieraliśmy, dziękujemy za pochwałę. 
 
Mikołaj Cidyło – sołtys wsi Michałów 
To wracamy do drugiej sprawy. Druga sprawa, która mnie nurtuje i wszyscy tutaj płaczą, nie 
płaczą jak dziecko nad rozlanym mlekiem – szpital. Ja jestem bynajmniej przeciwny, żeby 
ten szpital był w Środzie Śląskiej, tu powinien być punkt doraźnej pomocy i stąd dopiero 
rozwozić. Przykład jest mój palec, uległem wypadkowi rano o 6, przywozi mnie kierownik do 
Środy Śląskiej do szpitala, rano szósta. Pierwsze ich pytanie było, czy będą robili mi ten 
zabieg prywatnie, czy na ubezpieczenie. Jak bym powiedział, że prywatnie to chirurg by 
może zeszedł zaraz i to zrobił, bo prywatnie. A jeżeli ja powiedziałem, że na ubezpieczenie, 
to dopiero o godzinie wpół do ósmej. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie sołtysie przyjęliśmy Pana oświadczenie, proponuję przejść do punktu trzeciego. 
 
Mikołaj Cidyło – sołtys wsi Michałów                  
A najważniejszy punkt, to nie wiem jak to jest, że droga w Michałowie została zrobiona w 
2013 roku, a teraz po dwóch latach chcą ją rozwalić i zrobić kanalizację i to właśnie mnie 
najwięcej nurtuje, to. Ale wiem, że głos mi zabieracie to nie będę rozszerzał tego tematu. I to 
właśnie był ten temat negatywnego postępowania Wicestarosty. Dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie sołtysie odnośnie tej drogi, tej kanalizacji temat jest nam znany, temat nie jest 
zamknięty, temat jest otwarty, tak będziemy robić, żeby wszyscy byli zadowoleni. Aczkolwiek 
wszystkim dogodzić nie można.   
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrani głosu. 
 

Ad.9/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 

-  wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, 
 

Przewodniczący Rady  
Projekt uchwały został omówiony na komisjach stałych w dniu wczorajszym, otrzymał 
akceptację pozytywną wszystkich komisji. Aczkolwiek stawki w stosunku do poprzednich w 
wielu przypadkach zostały podniesione, natomiast one zostały wyrównane do poziomu 
stawek jakie są w innych powiatach. Otworzył dyskusję. 
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Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr XVI/75/2015 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego 

 
- zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej zbadania zasadności 
skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie 
Śląskiej. 

 
Przewodniczący Rady  
Projekt uchwały został również omówiony na wszystkich komisjach, a szczegółowo na 
Komisji Oświaty oraz dyskutowany był w szerszym temacie na Komisji Budżetowej. Skarga 
została wniesione przez Państwa Król, którzy są rodziną zawodową, skarga zgodnie ze 
Statutem Powiatu Średzkiego została skierowana do Komisji Rewizyjnej, po rozpatrzeniu 
przez Komisję, Rada Powiatu może to się uda na przyszłej sesji podejmie czy skarga jest 
zasadna, czy nie jest zasadna.  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr XVI/76/2015 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
w Środzie Śląskiej zbadania zasadności skargi na działalność Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Śląskiej. 
 
Do sali wszedł radny Piotr Masłowski 
Obecnych 16 radnych. 
 
Ad. 10/ Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady 
Na poprzedniej sesji na zgłaszane zapytania, interpelacji nie było, udzielono odpowiedzi na 
sesji, które zostały uznane przez radnych za zadawalające.   
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 11/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 12/ Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
Następna sesja planowo odbędzie się 25 lutego, natomiast komisje też zgodnie z planem 24 
lutego. Chciałbym przypomnieć, że niestety mamy przykry obowiązek składania oświadczeń 
majątkowych do końca kwietnia przy czym te oświadczenia majątkowe są według stanu na 
dzień 31 grudnia 2015 roku. Myślę, że w lutym Biuro Rady przygotuje wzory oświadczeń 
majątkowych. Chciałbym poinformować, że 27-28 luty ostatni weekend jako Powiat 
będziemy gospodarzem rozgrywek w piłkę nożną halową pod patronatem Pana Wojewody, 
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Pana Marszałka, Pana szefa Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej. Będzie to XI-sta edycja, 
radni, kierownicy jednostek trenują już od początku stycznia w każdy poniedziałek o godz. 
19.15, także zachęcam do treningów.      
 
Ad. 13/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XVI w 
kadencji 2014 – 2018 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
        (-) 
Maria Pstrowska 
 

Witold Rutkowski 
(-) 

Przewodniczący Rady 
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